ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(__-я внеочередная сессия)

__.__.2024г.                                                                                                           № __

с. Мичурино

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024г.  №46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», по согласованию с Отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от _______________г., а также  с Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия от _______________________г., Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                 Н.Н.Кокнаева
Приложение
к решению Совета депутатов
Мичуринского сельского поселения
от __.__.2024г. № __
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год
	№

п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Тариф в рублях и копейках

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	4032,05

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище

	1383,22

	4
	Погребение

	2954,93

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	8370,20